Comes Nicolaus Ezterhas de Galanta regni Hungáriáé 
palatinus et iudex Cumanorum, aurei velleris1 eques, per
petuus de Frakno et comitatuum Soproniensis, Zoliensis et 
de Beregh supremus comes, necnon sacratissimi principis et 
domini domini Ferdinandi secundi dei gratia electi Romano
rum imperatoris semper augusti, ac Germaniae, Hungáriáé, 
Boemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiáé, 
etc. intimus consiliarius, camerarius et per Hungáriám locum- 
tenens, honorabilibus, capitulo ecclesiae Jauriensis, salutem 
et amicitiam paratam cum favore. Expositum est nobis in 
persona magnifici Stephani de Hederuara, qualiter superioribus 
iam dudum retroactis temporibus et annis egregius quondam 
Stephanus de dicta Hederuara, praedecessor ipsius exponentis, 
primum quidem totales portiones suas ac filiorum et filiarum 
suorum possessionarias in possessionibus Bodak, necnon 
Remete et Gywluez in Posoniensi et Assowan vocatis Jau- 
riensi comitatibus existentes ac vado super Danubium circa

1 Tévedésből kétszer: Cumanorum, aurei velleris.
16*

244

praefatam possessionem Bodak, teloneoque ibidem et in ipsa 
possessione exigi solitis, et item in quadam piscina seu 
stagno, intra veras metas possessionis Assouan existenti 
habitas, simulcum cunctis earundem portionum possessiona- 
riarum utilitatibus, in et pro certa quadam pecuniarum 
summa certisque sub conditionibus in literis obligatoriis 
fassionalibus superinde confectis denotatis, magnifico quon
dam Ambrosio Sarkan de Akoshaza, titulo pignoris et redem- 
tibili obligasset et impignorasset. Expost autem volens eas
dem portiones possessionarias pro se haeredibusque suis 
rehabere, per modum concambii seu permutationis vigore 
quarundam literarum fassionalium comitis quondam Laurentii 
de Vylak ducis Bosniae,1 idem quondam Stephanus de 
Hederuara, praedecessor ut praemissum est ipsius exponentis, 
totalem possessionem suam ac filiorum et filiarum suorum 
Kis-Barathy vocatam in comitatu Jauriensi praedicto existenti 
habitam, simulcum universis eiusdem utilitatibus, pertinentia- 
rumque suarum integritatibus praemisso pignoris titulo, 
memorato Ambrosio Sarkan obligasset et impignorasset, ea 
inter caetera conditione, ut dum et quandocunque praefatus 
quondam Stephanus de Hederuara iam fatam possessionem 
Kis-Baraty ab eodem Ambrosio Sarkan, vel fratribus eiusdem 
pro se rehabere voluerit, id praemissa legitima admonitione, 
per regium vel capitulares homines facienda facere possit, 
depositisque deponendis, idem quondam Ambrosius Sárkány 
fratresque sui antelatam possessionem Kis-Barat}' cum prae
tactis eiusdem pertinentiis eidem quondam Stephano Heder- 
uary aut filiis et filiabus suis mox remittere et resignare 
deberent et tenerentur. Vellet proinde memoratus exponens 
tanquam dicti quondam Stephani Hederuary successor et 
indubitatus haeres egregium Nicolaum Sarkan, praesidii sacrae 
caesareae regiaeque maiestatis Keszteliensis capitaneum, suc
cessorem videlicet et haeredem saepefati condam Ambrosii 
Sarkan ratione levationis dictae summae impignoratitiae super 
praefata possessione Barathi habitae, remissionisque eiusdem 
possessionis Baraty, medio testimonii vestri legitime admoneri

1 Lásd 1519 febr. 19. — I. k. 389. sz. — 1635 aug. 17-ikén a
győri káptalan is átírta. Fase. 44. Nr. 36.
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facere. Super quo amicitiam vestram harum serie hortamur, 
et nihilominus authoritate nostra palatinali qua pleno iure 
fungimur, vobis committimus et mandamus, quatenus acceptis 
praesentibus vestrum mittatis hominem vestro pro testimonio 
fide dignum, qui cum praesentibus erga domum, sive locum 
solitae residentiae ipsius Nicolai Sarkan accedens admoneat 
eundem, ut ipse praetactam possessionem, iuxta literas in- 
scriptionales seu fassionales superinde confectas remittere ac 
summam impignoratitiam super eadem possessione habitam, in 
termino ad id praefixo in dicto capitulo vestro Jauriensi ab 
eodem exponente levare et ad se percipere debeat et teneatur, 
qui si fecerit bene quidem, alioquin idem testimonium vestrum 
evocet eundem ad primitus celebrandorum iudiciorum octa- 
valium terminum, per praefatam sacram caesaream regiam
que maiestatem dominum nostrurn clementissimum promul
gatum, rationem non remissionis dictae possessionis Barathy, 
levationisque dictae summae impignoratitiae superinde habitae 
redditurum efficacem, certificando eundem ibidem, quod sive 
ipse in praedicto iudiciorum octavalium termino comparuerit, 
bonaque praenotata remiserit, et summam impignoratitiam 
ad se receperit vel non, nos tamen ad partis comparentis 
instantiam in eo id faciemus, quod iuris et iustitiae ordo 
dictaverit, et post huiusmodi ammonitionis evocationis et 
certificationis seriem ut fuerit expedita, ad fidelem dicti 
testimonii vestri relationem sub sigillo istius capituli vestri 
usitato et authentico memorato exponenti, iurium eiusdem 
futura pro cautela necessaria suo modo amicabiliter rescri
bere debeatis et teneamini, communi suadente iustitia. Secus 
non facturi. Datum in arce nostra Kis-Marton, die decima 
nona mensis Septembris, anno domini millesimo sexcentesimo, 
trigesimo quinto. (1635. szept. 19.)

Unde nos ad praeinsertas ammonitiones, evocationes 
et certificationes rite peragendas ac tandem nobis suo modo 
referendas, nostrum misimus hominem, nostro pro testimonio 
fide dignum, admodum (?) reverendum nempe dominum 
Thomam Fvvley, archidiaconum Comaromiensem, fratrem et 
concanonicum nostrum, qui tandem exinde ad nos reversus 
nobis fideliter conscientiose et sub iuramento suo retulit
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eo modo, quomodo ipse feria quarta proxima post dominicam 
decimam nonam, s(acro)sanctae et individuae Trinitatis pro
xime praeteritam (okt. 10.) erga egregium Nicolaum Sarkan 
de Akoshaza, capitaneum Keszteliensem, in possessione 
Geöreök et comitatu Zaladiensi existenti habita personaliter 
repertum, unacum praeinsertis literis ammonitoriis, evocatoriis 
et certificatoriis accedendo ammonuisset eundem, quatenus 
idem supra nominatam possessionem, Kis Barati vocatam, in 
comitatu Jauriensi existentem iuxta literas inscriptionales seu 
fassionales superinde confectas remittere ac summam im- 
pignoratitiam super eadem possessione habitam, in termino 
ad id praefixo in isto capitulo nostro Jauriensi, a praememo- 
rato domino Stephano Hederuary, utpote exponente levare 
et ad se percipere deberet et teneretur.

Quo percepto idem Nicolaus Sarkan se vestram illustris
simam dominationem sufficientibus scripto tenus informasse 
rationibus, quare ipsam impignoratitiam summam hactenus 
tam simpliciter levare, bonaque praedicta remittere recusa
verit, cavens enim, ne eiusmodi levatio et remissio sibi poste
risque suis foret praeiudiciosa. Verumtamen ante duos men
ses, (vel prout in literis fassionalibus declaratur) festo beati 
Michaelis archangeli (szept. 29.) iam venturo, immediate 
praecedenti, si omnino levare et remittere debebit, eadem 
sub bonis modis et conditionibus in praesentia vestrae illu
strissimae dominationis et reverendissimi domini Georgii 
Lippay, episcopi Wesprimiensis et cancellarii, ac egregii ma
gistri Casparis Lippay, iudicis curiae regiae protonotarii, simul 
et una constitutorum inter sese factis et initis impignorati
tiam, videlicet trium millium et ducentorum aureorum sum
mam si plenarie et integre, idem dominus Stephanus Heder- 
uaty, numeraverit, et deposuerit, iustisque et conditionatis 
suis pos[tula]tis assenserit, in praescripto termino, sed etiam 
ante ipsum terminum, si tamen bene accordare poterunt, se 
levaturum, bonaque praedicta remissurum. Ubi autem bonis 
et iustis rationibus ipsum dominum Stephanum Hederuary 
stare et acquiescere nolle contingeret, ipsi quoque Nicolao 
Sarkan, iustis suis iuribus ad se defensandum liceret uti, 
hoc etiam superiecto, utrum in mera auri specie, vel in alte-
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rius modi pecunia, prout in dictis literis fassionalibus specifi- 
•catur, percepturus sit ipsam impignoratitiam summam necne, 
id iuxta conscientiosum iudicium illustrissimae dominationis 
vestrae et dictorum dominorum ibidem constitutorum se pro
misisset facturum, originalesque literas fassionales sibi de 
facto assignandas positurum respondisset. Qua quidem respon
sione et ad levandam saepe dictam summam impignoratitiam, 
dictamque possessionem Kis Barati remittendam facta eius
dem Nicolai Sarkan promissione, et oblatione audita, eam 
ob rem, eundem nec evocasset neque certificasset. Seriem 
itaque huiusmodi ammonitionis, ut fuit expedita, illustrissimae 
dominationi vestrae ad fidelem dicti testimonii nostri rela
tionem rescripsimus. Datum sabbatho proximo post domi
nicam decimam nonam s(acro)sanctae et individuae Trinitatis, 
anno domini millesimo sexcentesimo trigesimo quinto supra- 
scripto.

Lecta et correcta in capitulo.
K í v ü l : Illustrissimo domino comiti regni Hungáriáé palatino pro